
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA N. 056, DE 16 DE JULHO DE 2020 

 

 A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA MARIA, nomeada pela Portaria n. 85.989, de 02 de outubro de 2017, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pela Portaria n. 

55.927, de 29 de setembro de 2009 – UFSM, resolve: 

 
 I – DESIGNAR as pessoas abaixo relacionadas para compor o Colegiado do 

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Gestão Educacional: 

 

 Profa. Marilene Gabriel Dalla Corte – SIAPE 1904380 (Presidente); 

 Profa. Leandra Bôer Possa – SIAPE 2111756 (Vice-presidente); 

 Profa. Elisiane Machado Lunardi – Coordenadora LP1 - SIAPE 2313914 (Titular); 

 Profa. Andréa Forgiarini Cecchin – Coord. Substituta LP1 - SIAPE 2220036 (Suplente); 

 Profa. Ana Carla Hollweg Powaczuk – Coordenadora LP2 - SIAPE 3537799 (Titular); 

 Profa. Maria Eliza Rosa Gama – Coord. Substituta LP2 - SIAPE 4095049 (Suplente); 

 Prof. Joacir Marques da Costa - SIAPE 1107348 (Titular); 

 Profa. Taciana Camera Segat - SIAPE 2354456 (Suplente); 

 Profa. Lorena Inês Peterini Marquezan - SIAPE 382877 (Titular); 

 Profa. Graziela Escandiel de Lima - SIAPE 1543719 (Suplente); 

 Discente Juvelina Freitas Pôrto - Matrícula 201970187 (Titular); 

 Discente Bruna Linhatti de Oliveira - Matrícula 201970205 (Suplente); 

 Discente Eliane Couto Bueno - Matrícula 201960549 (Titular); 

 Discente Felipe Costa da Silva - Matrícula 201960038 (Suplente). 

 

II – REVOGAR a Portaria n. 174, de 24 de dezembro de 2019. 

 

III – A Vigência desta Portaria é de 01 (um) ano a contar de 02 de março de 2020. 
 

 

Ane Carine Meurer 


